2025年 2月吉日

日本機械学会バイオエンジニアリング部門 第１１回頭部外傷症例解析研究会のご案内

       主査：中楯浩康（信州大学）

       幹事：松井靖浩（交通安全環境研究所）

       幹事：張月琳（上智大学）

       幹事：林成人（順心神戸病院）

拝啓

 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

「頭部外傷症例解析研究会」の第１１回研究会は、頸部筋活動、脳脊髄液、反応性アストロサイト

に焦点を当て、下記の要領で開催いたします。

第１１回 頭部外傷症例解析研究会

 日時：２０２５年２月２０日（木）１５：００～１７：００

 場所：上智大学四谷キャンパス２－４０２と Zoomによるオンラインのハイブリッド開催

 ※詳細は案内メールをご覧ください．

話題提供と予定

１．「頭部衝突における頸部筋活動と脳内力学応答に関する研究」

寺迫 隆晃 様

信州大学大学院 総合理工学研究科 生命医工学専攻 生体医工学分野

２．「数値解析を用いた頭蓋内の力学応答における脳脊髄液の体積変化による影響」

熊谷 愛優 様

上智大学大学院

３．「引張ひずみを受けた反応性アストロサイトの形態学的解析」

菊池 祐生 様

信州大学大学院 総合理工学研究科 生命医工学専攻 生体医工学分野

４．総合討論

 ご多忙のこととは存じますが、ご参加を賜れば幸いに存じます。

敬具